REQUERIMENTO 100/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

 O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, solicitando o

conserto de um buraco existente no asfalto da Rua Capitão José Américo de Freitas, nas

imediações da residência do Senhor Gaspar.

A referida via apresenta desgaste significativo em determinado ponto, ocasionando

transtornos à circulação de veículos e colocando em risco a segurança de condutores e

pedestres. A intervenção solicitada visa evitar acidentes, preservar a malha viária e garantir

melhores condições de mobilidade urbana.

Sala das Sessões, 4 de junho de 2025.

Cordialmente,

__________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Vereador